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Utvalget
Fuglehundutvalget har i 2022 bestått av Jonas Heimgard Larsen, Anette Sætrang, Maiken
Daniloff Monsen og Niclas Endresen. Jonas og Niclas tok gjenvalg for to nye år i styret ved
årsmøte i februar 2022.

Gjennom året har vi hatt ett åpent klubbmøte og 4 utvalgsmøter. I 2023 ønsker vi å få til minst to
åpne klubbmøter.

Vi fortsetter å være en allsidig fuglehundklubb. SVJFF avholder alle typer prøver som kan
avholdes for fuglehunder med unntak av lavland som kun avholdes på Østlandet. Vi har også en
årlig utstilling for gruppe 7 hunder og flere ulike kurs gjennom året. I tillegg har vi personer i
foreningen som også bidrar til fuglehundmiljøet med å ha tillitsverv utenfor klubben. Christell
Seljesether sitter i samordningsutvalget region Nord til Fuglehundklubbens forbund.

Dressurområde
SVJFF fikk i 2004 tildelt et område mellom Bjørnevatn og Rundvassli til hundedressur. Området
er opprettet for å utvide mulighetene til å drive dressur i deler av båndtvangsperioden (10.juli til
20.august). Hund som slippes i dressurområdet skal være godkjent med bevis for strømming på
sau og rein. I 2022 har området vært benyttet gratis av foreningens medlemmer, spesielt av de
som trener apport til apportprøven. Styret er ikke kjent med at det har kommet inn meldinger om
noen negative episoder/konflikter mellom hund og vilt, bufe eller andre brukere.

Gjennom 2022 har Sør-Varanger kommune fått på plass en egen hundeforskrift hvor de stiller seg
positive til at SVJFF skal fortsette å forvalte dressurområdet.

Utdanning av dommere
I løpet av året har Christell Seljesether, Øyvind Bjørklund og Kenneth Berg fortsatt på sin
dommerutdanning. Dommer Roland Strige er ansvarlig for opplæringen av disse.  I august på
Kongsvold gikk Christell opp til autorisasjonsprøve og bestod denne.

Ingvild Dahl Trane har startet på dommerutdanning for å bli apportprøvedommer.

SVJFF setter stor pris på at dere ønsker å utdanne dere!

Utdanning av instruktører
I 2022 er det i regi av NJFF Finnmark og fylkesinstruktør Morten Riise utdannet 5 nye
instruktører for jakthund.



● Niclas Endresen
● Mina Grav
● Maya Riise
● Jonas Heimgard Larsen
● Anette Sætrang

Taksering av småvilt
Foreningen har også i 2022 bistått FeFo med takseringer i Sør-Varanger og Tana. Ansvarlig for
taksering er Lars-Even Pettersen og Christell Seljesether. Linjene i nasjonalparken ble ikke gått
pga ny tillatelse fra nasjonalparkstyret til FeFo ikke var på plass. Det er ikke avholdt
takseringskurs i 2022.

Aversjon
Fuglehundutvalget har ansvaret for aversjon. Foreningen har i løpet av året gjennomført strømming
av hund på sau i samarbeid med Bjørn Ketil Christiansen i Neiden. Niclas Endresen har hatt ansvar
for gjennomføringen av dette.

Christell Seljesether har blitt autorisert autorisasjonsinstruktør. Geir Koppen og Ida Floer har deltatt
på oppfriskningskurs.

Det er forsøkt å gjennomføre reinaversjon, men det har ikke lykkes.

Fellestreninger
I løpet av vinteren har vi arrangert miljøtreninger utenfor Monter i Kirkenes. Instruktørene som
har hatt treningene er Maiken Daniloff Monsen, Ronja Pedersen, Jonas Larsen, Maya Riise,
Mina Grav, Niclas Endresen og Anette Sætrang. Det ble gjennomført 10 treninger i perioden
januar til mars og to miljøtreninger i desember.

Utstillingstreninger
I mai og frem til utstillingen i juni har vi hatt fellestrening til utstilling hver mandag. Oppmøtet
på disse treningene har vært bra.  I tilknytning til dette ble det gjennomført en demo for klipping
av noen raser.

Ingvild Dahl Trane arrangerte demo for breton.
Ronja Pedersen arrangerte demo for vorsteh
Anette Sætrang arrangerte demo for setteren

Apporttreninger
Fellestreningene før apportprøvene har blitt arrangert en gang i uken gjennom sommeren fra
juni. Treningene har vært holdt i treningsterrenget vi disponerer på Rundvassli. Dette er også
veldig populært og det er morsomt at så mange er ivrige på apporttrening som er en fin og sosial
ktivitet på sommerhalvåret. 

Apportkurs med instruktør Christell Seljesether og Anette Sætrang

Det har vært arrangert to apportkurs i løpet av året. Første kurs i mai og det andre i november og
desember med apportbevisprøve i januar 2023. Kurset var lagt opp slik at deltakerne kan avslutte



kurset med å ta apportbevis. Kursene er viktige for medlemmene som ønsker å lære hunden
apport både til jakt og jaktprøver. 

Valpekurs med Ronja Pedersen

Det ble gjennomført valpekurs i regi av instruktør Ronja Pedersen vinteren 2022. Mange lovende
valper/unghunder møtte opp med sine håpefulle hundeførere.

Valpekurs og unghundkurs høst med instruktørelever

I forbindelse med utdannelse av jakthundinstruktører arrangerte vi valpekurs og unghundskurs
som en del av den praktiske læringen. Vi hadde med oss mentor Morten Riise som veiledet oss
og deltagerne.

Apportprøvekurs

Apportprøvekurs ble også i år arrangert av Christell Seljesether og Ingvild Dahl Trane rettet mot
hunder som kan apportere men som skal forbedre egenskapene mot en apportprøve. Dette ble
arrangert over en langhelg med teorikveld og praktiske treninger i felt.

Foredrag om jaktprøver ved Christell Seljesether
I januar 2022 ble det gjennomført foredrag om jaktprøver. Praktisk info om hvordan en prøve
foregår, hva som er kriteriene for og oppnå premie og litt om regelverket.

Trening i fjellet med dommerelevene Christell Seljesether og Kenneth Berg
I januar gjennomførte Christell og Kenneth trening i fjellet med fokus rettet mot hvordan en
jaktprøve foregår. Deltagere fikk slippe i makkerpar og fikk tilbakemeldinger på hundens
prestasjoner.

Championat
I år har det vært to hunder tilknyttet foreningen som har oppnådd nye championat.

N UCH N J(K)CH N JCH Neidenjegerens Frisk Bris til Ingvild Dahl Trane og John Arnt Arvola
kunne etter å ha oppnådd 1.VK på Varangerprøven søke om jaktchampionatet og er med det blitt
trippelchampion. For en prestasjon!

N UCH Eros frå Sylvhødn til Kent-Rune Larsen oppnådde det siste certet på utstillingen i
Sandnesdalen. Med det kunne de søke om utstillingschampionatet.

Vi gratulerer alle med disse flotte prestasjonene!



Innsatsmedaljer
I år har vi fått utdelt NJFF sin innsatsmedaljer til Morten Riise og Christell Seljesether for deres
arbeid i foreningen. Tusen takk for alt dere har og fortsatt gjør for denne foreningen, det settes
veldig pris på!

Jaktprøver i 2022
Gallokprøven
I både snø og sol ble prøven ble avholdt 9 og 10 april med base på Neiden fjellstue.  Prøveleder
var Bjørn Tormod Syversen som år etter år organiserer og avholder en flott prøve sammen med
sin prøveledelse. Takk til dommere som også tar turen langveis fra og helt inn til fantastiske
Gallok på scooter.

Vinner av VK ble Orreskogens Bri og Per Johnny Skjæran

Prøvens beste UK hund ble Balbergkampens Klara til Christell Seljesether

Prøvens beste AK hund ble Red Dubliner D Cailin Keena til Nina Greiner Iversen



VK Vinner Orreskogens Bri og Per Johnny Skjæran

Balbergkampens Klara og Christell Seljesether til venstre

Red Dubliner D Cailin Keena og Nina Greiner Iversen til høyre

Arctic Cup 2022

Fra Svjff var det flere ekvipasjer som kvalifiserte seg og deltok i høystatusløpet Arctic Cup i
Alta.

● Balbergkampens Klara og Christell Seljesether
● Guriskogens FBA Jaktdrøm og Ronja Pedersen
● Myhregården´s Giron og Sunniva Lillesund
● Orreskogen´s Pan og Kent-Rune Larsen
● Rypleja´s CN Hedda og John Arnt Arvola



● Hagelklumpen´s Elli og Øyvind Bjørklund

Klara, Giron, Hedda og Elli gikk videre til finalen.

I en spennende finale er det til slutt Elli og Øyvind som går helt til topps og blir årets vinner av
Arctic Cup 2022. I tillegg til dette fikk kennel Hagelkumpen´s til Øyvind Bjørklund og Karin
Mathiosen oppdretterprisen. SVJFF er stolte av det dere har fått til med egen hund og oppdrettet!

Vi gratulerer så mye med en fantastisk prestasjon og

som vinner av høystatusløpet Arctic Cup 2022!

Hagelklumpens Elli og Øyvind Bjørklund til venstre

Utstilling Sandnesdalen

Utstillingen ble holdt i knallfint vær på anlegget til Barents Safari i Sandnesdalen.
Dommer var Rune Tyvold, ringsekretær var Ellen Marie Imshaug.



Best in show engelsk setter FI SE N UCH Prihan Vigge til Jyrki Vohlonen

Best in show veteran Gordon setter GS NUCH Taro til Espen Johnsen

Best in show valp ble engelsk setter Nerslåttas Me Viggo til Ingjerd Rushfeldt

BIS2 SV Speldraget´s L-Ruben til Carina og Tor Inge Ringfoss

BIS3 GS NUCH Taro til Espen Johnsen

BIS4 IS Lyngklumpens MT Rappo til Martin og Stine Ihler

BIS ES FI SE N UCH Prihan Vigge til Jyrki Vohlonen

BIS Veteran GS NUCH Taro til Espen Johnsen



BIS Valp ES Nerslåttas Me Viggo til Ingjerd Rushfeldt

I tillegg til utstillingen ble det arrangert en uoffisiell apportkonkurranse. Det ble en trivelig
tilleggsaktivitet. I år ble det igjen arrangert barn og hund (som har vært avlyst grunnet covid-19).
Mina Grav var dommer. På kvelden hadde vi en uformell «After Dog» der deltakere kunne treffes
til sosialt samvær og grilling.

Apportprøve juni
Det ble arrangert endags apportprøve på Rundvassli. Dommere var Ronja Pedersen, Christell
Seljesether og Ellen Marie Imshaug og dommerelev Ingvild Dahl Trane. Vi hadde fantastisk vær
og rekordpåmelding igjen! Prøveleder var Anette Sætrang.

Prøvens beste AK hund med 30 poeng ble IS Søtsuppegrendas Noah og Håvard Hanstvedt
Prøvens beste UK hund med 20 poeng ble GS Friøras Kaizer til Vebjørn Karisari og Ingri
Nicolaisen.

Beste UK apport



Beste AK apport

Sammenlagt vinnere for utstilling og apport
UK: Stakkhaugens I-Enzo til Morten André Sundquist Kirkesæther
AK: Speldragets L-Ruben til Carina og Tor Inge Ringfoss

Beste UK hund sammenlagt utstilling og apport:



Beste AK hund sammenlagt utstilling og apport:

Apportprøve juli
Apportprøven ble avholdt på Rundvassli 23 og 24 juli. Det var flott vær gjennom hele helgen og full
aktivitet med mange frivillige fra morgen til kveld. Det var totalt 87 påmeldte starter, premieringsgraden
var på 67,4%.

Prøveleder var Maiken Daniloff Monsen. Dommere var Maiken Gyldenskov Horn, Ronja Pedersen og
Bergthor Antonsson. Ingvild Dahl Trane gikk som dommerelev.

Beste UK hund ble Stakkhaugens I-Enzo og Morten André Sundquist Kirkesæther
Beste AK hund ble Lyngklumpens MT Flax og Niclas Endresen

Beste UK



Beste AK

Pasvikprøven
Prøven ble arrangert med base på Vaggatem camping. Pasvikprøven har de siste årene hatt et høyt
antall startende hunder. I år var det over 108 starter i løpet av helgen. Sosialt og godt humør blant
deltakere og dommere gjør dette til en koselig og sosial prøve. Pasvikdalen serverte et litt i
overkant varmt vær for de fir- og tobeinte deltagerne som gjorde det utfordrende for alle å lykkes.
Det ble 22 premierte. Prøveleder i år var Rebekka Ingilæ Andersen.

Prøvens beste hund skog ble Jimbalayas Seima til Egon Leonhardsen

Prøvens beste hund skog

Fullkombinertprøve Pasvik
I 2022 ble det avholdt fullkombinertprøve fredag og lørdag. Dette er en prøve der ekvipasjene
går både en vanlig skogsfuglprøve og en apportprøve på samme dag. Dette er en veldig krevende
prøveform, og det er nok også derfor det normalt sett ikke er så mange deltakere på denne type
prøve. I Sør-Varanger har vi imidlertid flere ekvipasjer som ønsker å stille på denne type prøve.



Prøvens beste hund ble N J(K)CH N JCH Enja av Sáráhkka til Øyvind Bjørklund

Prøvens beste FK hund

Norsk Derby 2022
I år var det hele fem ekvipasjer som var kvalifisert for Norsk Derby med tilknytning til SVJFF

● Balbergkampens Klara og Christell Seljesether
● Hagelkumpens Elli og Øyvind Bjørklund
● Orreskogen´s Pan og Kent-Rune Larsen
● Rypleja´s CN Hedda og John Arnt Arolva
● Myhregården´s Giron og Sunniva Lillesund

Klara, Hedda og Pan kvalifiserte seg videre til semifinale og deretter videre til finalen og var med i
kampen om å vinne Norsk Derby. Av over 162 startende ekvipasjer som til slutt blir til 18
ekvipasjer i finalen hadde SVJFF tre av disse. Det er rått jobbet og noe å være skikkelig stolt over.
Gratulerer til Klara og Hedda som kjempet i finalen.

Vi gratulerer så utrolig mye til Pan og Kent-Rune med sølv i Norsk Derby 2022!



Orreskogen´s Pan og Kent-Rune Larsen til venstre i bilde

Klubbmesterskap
Klubbmesterskapet 2022 ble avholdt på Pandurhøgda og Bordervarre. Både gamle kjente og noen
nye deltakere stilte håpefullt opp med sine firbeinte venner. Det var usedvanlig høy premiering i
AK.

Klubbmester i AK 2022 ble Kjoslis Buck og Bjørge Pedersen
Klubbmester i UK 2022 ble Myhregården´s Giron og Sunniva Lillesund

Klubbmester UK Myhregårdens Giron og fører Sunniva Lillesund
sammen med dommere Christell Seljesether og Ingvild Dahl Trane



Klubbmester AK Kjoslis Buck og fører Bjørge Pedersen

Det var en våt og kald dag i fjellet. Partiene ble dømt av Øyvind Bjørklund, John Arnt Arvola,
Christell Seljesether og Ingvild Dahl Trane. Takk for at dere stiller opp!

Årsavslutning med kåring av årets hund
Lørdag 29.10.22 var det årsavslutning på jeger og fisk hytta ved Førstevannet med middag, quiz
og dans. Under årsfesten ble årets hund i UK og AK kåret og hedret. Breton har utpekt seg
gjennom hele året og står for mange flotte prestasjoner. De ble hedret med bretonsangen under
middagen.

Årets hund UK 2022: Orreskogens Pan til Kent-Rune Larsen.
Gjennom 2022 har Pan kvalifisert seg og deltatt i Arctic Cup og fått sølv i Norsk Derby.

Årets hund AK 2022: N UCH N J(K)CH N JCH Neidenjegerens Frisk Bris til Ingvild Dahl Trane
og John Arnt Arvola.
Gjennom 2022 har Bris utløst jaktchampionatet og kan dermed titulere seg trippelchampion.



Årets hund UK 2022:

Årets hund AK 2022: Bris til venstre i bilde

Søknad om ny jaktprøve i regi av SVJFF
Det er søkt om en midtukes høyfjellsprøve onsdag 06.09.23 som er innvilget. Det blir mulighet
for å melde på i UK og AK.

Sponsorer
Vi har fortsatt samarbeid med FeFo også i 2022 som støtter oss økonomisk.
Samfunnsløftet til Sparebanken Nord-Norge har innvilget midler til at foreningen kan gjøre
innkjøp av flere startpistoler slik at vi kan bytte ut noen av de eldste.

SVJFF takker også alle andre bedrifter både lokale og andre nasjonale for støtte og
sponsorpremier til de ulike arrangementene!



Fôrsponsor
Dyrefor.no har inngått samarbeid med foreningen og sponser alle arrangement med fôrpremier.
Dette er vi svært takknemlig for og ser frem til videre samarbeid i 2023.

Lagring
Klubbens utstyr er blitt lagret i Maggadalen. Vi har endelig fått på plass en ny bod som er
plassert på Vinterveiskaret. Utstyret flyttes i løpet av første kvartal 2023.

Oppsummering
Fuglehundutvalget ser tilbake på 2022 som nok et år med mye aktivitet.. Vi har i år også sett en
økning på aktive medlemmer i klubben, både på prøver hvor det hvert år er økende
påmeldingslister og på ulike kurs og fellestreninger. Vi er fornøyde med så god oppslutning rundt
våre arrangement. Vi ønsker å fortsette den gode trenden i 2023 og håper dette vil føre til mere
rekruttering. Vi vil også rette en stor takk til alle prøveledere med medhjelpere, dommere,
dommerelever, instruktører og alle andre som gjør en kjempeflott jobb og stiller opp slik at vi får
gjennomført prøver og aktiviteter.

Styret i fuglehundutvalget,

Anette Sætrang,
Jonas Heimgard Larsen,
Maiken Daniloff Monsen
& Niclas Endresen


